（自販連使用欄：     ） 参 加 申 込 書

イベント参加販社及びサポカー体験試乗会主催者 あて

◇イベント参加販社：ディーラー名等を次のとおり記載します。（敬称省略）

① 札幌地区トヨタ会、②ホンダモビリティ北海道（ホンダカーズ北海道）、③北海道スバル

◇主催： 北海道、北海道警察本部   ◇後援： 北海道運輸局

◇協力： 札幌市、札幌市交通安全運動推進委員会、NALTEC（自動車技術総合機構）北海道検査部、

NASVA（自動車事故対策機構）札幌主管支所、JAF 札幌支部、デンソーソリューション、

札幌地区軽自動車協会、日本自動車販売協会連合会札幌支部

 私（及び私の同伴者）は、２０２４年９月１４日（土）に開催の「サポカー体験試乗会」
について、別紙「体験試乗に関する注意事項」を確認のうえ下記のとおり申し込みします。

                             ２０２４年  月  日

●参加者（代表）のご署名

 （フリガナ）：

 氏 名：               年齢：   歳

 住 所：〒  -

連絡先電話番号：    ―      、 FAX番号：    ―

連絡先メールアドレス：

 （中止の場合等緊急時の連絡用と致します。できるだけ、メールアドレスの記載もお願いします。）

●同伴者のご署名（上記参加代表者以外に、試乗される方はこの欄のご署名がない場合は参加申し込

みをすることができません。家族以外も含め、合計３名様までの一括申込ができ

ます。

          なお、未成年者の場合は、親権者が代わってご記入ください。（中学生以下参加不可））

（フリガナ）：

 氏名：              年齢：   歳

（代表との続柄：     、連絡先：    ―      ）

（フリガナ）：

 氏名：              年齢：   歳

              （代表との続柄：     、連絡先：    ―      ）

●参加希望の開催時間帯（参加希望の時間帯グループ１つに「○」を付してください。）

 「１回目（9：00～10：45）」  「２回目（9：55～11：40）」  「３回目（10：50～12：35）」

●体験試乗希望の車両銘柄（第一希望に「１」・第二希望に「２」を、〇内に記載してください。）

（少なくとも第一希望をご指定ください。）（具体的車種は、現時点で未定です。）

  「○トヨタ」   「○ホンダ」   「○スバル」

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

以上のとおり、「体験試乗会」への参加を申し込みます。

★☆ 参加確定者には、追って、事務局より封書等にて来場の時間帯などをお知らせします。

☆★ なお、新型コロナウィルス（ＣＯＶＩＤ-19）の感染拡大や降雨等により、体験試乗会が

中止になる場合がありますので、予めご了承願います。

★☆ また、申込が２名以下の場合、他の申し込み者との「乗り合わせ」があり得ます。

衝突被害軽減ブレーキ等の体験試乗に関する注意事項

【体験申込をされる方は必ず下記の内容を確認したうえで、お申込み願います。】

① この体験試乗は、体験試乗イベント実施者（販売ディーラー及び自動車メーカー等（以下、「イベ

ント参加販社等」という。））のインストラクターが運転する車両への同乗体験であり、お客様自

身が運転するものではありません。

② 以下に記載する方は、体験試乗に参加することができません。

  ・身長１４０cm 未満の方、・中学生以下の方、・妊娠中の方、・アルコールを飲用されている方、

・薬物の服用等をされている方、・体験試乗に適さない服装（履物）の方、

・乗車に際して補助装置を必要とされる方、・体調不良等で体験試乗に支障あると認められる方、

・首、背中、腰又は心臓に不安のある方、・血圧の高い方、

 ・その他、安全面に支障があると判断される方

※耳の不自由な方や足の不自由な方で、体験試乗に際してスタッフのサポートが必要な方がいる場

合は、予め申込をされる際に自主申告をお願いします。

③ 体験試乗に際して、お手荷物はすべて車両トランクに保管いただきます。その場合、貴重品や壊

れやすいもの等をお預かりすることはできませんので、各自で責任保管をお願いします。

④ インストラクターやスタッフの誘導・指導に従って頂けない場合は、その時点で体験試乗を中止

させて頂く場合があります。

⑤ 体験試乗の集合時間を指定された場合は、その集合時間までに指定場所にお集まり願います。遅

れた場合には、体験試乗ができないことがあります。

⑥ 天候その他の安全遂行上において体験試乗が困難と判断する場合には、体験試乗の内容等を変更

し又は体験試乗を中止することがあります。

⑦ 体験試乗のお申し込みを頂いた方でも、希望の内容に沿えない場合や進行の遅延等により体験試

乗ができない場合もあります。また、その際に一切の補償等に応ずることはできません。

⑧ 体験に万全を期しており過去において不都合は生じておりませんが、仮に体験試乗によって損害

が発生した場合であっても主催者及びイベント参加販社等（メーカー等運営関係者を含む）に対

して、その責任の追及及びその損害に対する賠償の要求はできないものとします。予めご了承願

います。

【個人情報及び肖像権等の取り扱いについても、下記の内容を御確認願います。】

⑨ この申込書にご記入頂いた個人情報は、この体験試乗イベント実施のために利用することとし、

当該イベント終了後一定期間経過後に主催者事務局において責任廃棄することとします。

⑩ ご記入頂いた個人情報は、主催者及びイベント参加販社等において共通して利用することとして

いるため、体験試乗をされない車両のイベント参加販社等にも開示することがあります。

⑪ 開示される個人情報は、今後、ダイレクトメールの送付等営業活動への利用も例外的にあり得ま

す。

⑫ その他、ご記入頂いた個人情報は、以下の場合を除いてご本人の承諾なしに第三者に開示するこ

とはありません。 →・法令に基づく場合 ・人の生命、身体又は財産の保護のために必要があ

る場合であって、本人の同意を得ることが困難な場合

⑬ イベント会場にて撮影された映像や画像等に関する権利は主催者側に帰属することを承諾するこ

ととし、主催者側の判断によりこれらが編集され交通安全に関する各種活動に利用されることが

あります。予めご了承願います。

上記の体験試乗に関する注意事項を確認頂いたうえで、参加を申し込み願います。

 （参加申込を頂いた時点で上記事項をご確認頂いたものとさせて頂きますので、ご了承お
願い申し上げます。）